
Měsíc Název akce Přesný termín Zodpovědná osoba Stručný popis (téma), poznámka
Senior bez nehod 29. 1. Bittová - RMSP od 16 h. v Sále purkmistrů, Obecní dům (přednáška)
Abonentní koncert 23. 1. Rotrekl - KPRM Folkore Classic - na pomezí vážné a lidové hudby (KD Na Rybníčku)

KPBO cyklus přednášek út. 15.,22.,29.1. Bornová cyklus cestovatelských a hobby přednášek
Cyklus přednášek pro seniory 9. 1. Juchelková Každá 2. středa v měsíci na téma z historie města Opavy
Večer pro dříve narozené leden Mrózková Heříková klub Art - ve spolupráci s odborem sociálním a senior kluby 
Narozeninový maškarní karneval ne 27. 1. Montagová KD Na Rybníčku
Škola bruslení každou ne Kalavský Zimní stadion, každou neděli od 13. 1. do 10. 3.
Nedělní Minizoo každou neděli zahrada Loutkového divadla
Nedělní představení v LD každou neděli Vondálová Loutkové divadlo
Týden otevřených dveří 21. - 25. 1. SVČ Jaselská a Husova
Výroční koncert SVČ Opava čt 24. 1. Kino Mír
Znějící krása aneb um(nění) mistrů houslařů. 
Výroba a tradice houslařství ve Slezsku 22. 1. Váhala - OVV SZM vernisáž výstavy; 17.00; výstava potrvá v HVB do 12. 5. 2019
Slezsko v pohádkách a pověstech 29. 1. Váhala - OVV SZM vernisáž výstavy; 17.00; výstava potrvá v PPB do 30. 4. 2019
Z nesvobody do svobody… 16. 1. Váhala - OVV SZM přednáška v HVB; 17.15
Den otevřených dveří st 16.1. Zuzana Urbánková Den otevřených dveří Filozoficko-přírodovědecké fakulty v Opavě
Výstava dobových pohlednic města Opavy 22.1. - 28.2. Zuzana Urbánková V Galerii Breda v OC Breda, pořádá Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě
Den otevřených dveří st 23.1. David Slosarczyk Den otevřených dveří Matematického ústavu v Opavě
Den otevřených dveří pá 25.1. Martina Vaculíková Den otevřených dveří Fakulty veřejných politik v Opavě

Ples města so 23.2. Kůsová - KPRM v KD Na Rybníčku
Abonentní koncert 27. 2. Rotrekl - KPRM Hudební lahůdky z Francie  (KD Na Rybníčku) 
Opavská senior akademie 7.2. - 9.5. Polášková - ŠKOL pravidelně každý čtvrtek od 13:30 do 15:00 na Krnovské 71D, pouze pro přihlášené

KPBO cyklus přednášek 5., 12., 19., 26. Bornová cyklus cestovatelských a hobby přednášek
 Až přiletí čáp 19. 2. Juchelková Vernisáž výstavy expozice Cesta města
Večer pro dříve narozené Mrózková Heříková klub Art - ve spolupráci s odborem sociálním a senior kluby 
Když draka bolí hlava únor Mrózková Heříková ukázka filmové práce se členy štábu a producentem filmu, promítání pohádky 
Škola bruslení každou ne Kalavský Zimní stadion, každou neděli od 13. 1. do 10. 3.
Nedělní Minizoo každou neděli zahrada Loutkového divadla
Nedělní představení v LD každou neděli Vondálová Loutkové divadlo
Vila manželů Benešových… 6. 2. Váhala - OVV SZM přednáška v HVB, 17.15
Cesta z Opavy do Černobylu a zpět 13. 2. Váhala - OVV SZM přednáška v HVB, 17.15
Slezské četnictvo… 27. 2. Váhala - OVV SZM přednáška v HVB, 17.15
Vzpomínka na Jana Rohela 20. 2. Váhala - OVV SZM vzpomínkový večer v PPB; zahájení v 16.30

SU Fakulta pro středoškoláky st 27.2. Martina Vaculíková pořádá Fakulta veřejných politik v Opavě
mimo Zrní - koncert 15.2. zámek Hradec nad Moravicí v rámci Hradeckého slunovratu (Velká galerie Bílého zámku)

Pietní akce čt 7.3. (15.30 h.) Štěpánková - KPRM 169. výročí narození TGM, u pamětní desky TGM na budově SLU na Masarykově ul.

Jarní tržiště 22. 3. - 24. 4. Štěpánková - KPRM
Dolní náměstí, St a Pá v 6.30-14 h., So v 6.30-12 h. (vyjma státního svátku a Bílé soboty - 
pouze prodej sazenic a rostlinných výpěstků

Abonentní koncerty 13. 3. Rotrekl - KPRM Staří mistři za hranicemi země (kostel sv. Ducha)
Opavská senior akademie 7.2. - 9.5. Polášková - ŠKOL pravidelně každý čtvrtek od 13:30 do 15:00 na Krnovské 71D, pouze pro přihlášené
Noc s Andersenem pá 29.3. Bornová tradiční akce pro dětské čtenáře 
cyklus přednášek út 5., 12., 19., Bornová cyklus cestovatelských a hobby přednášek
festival Jeden svět 2019 25.-29. 3 Juchelková festival dokumentárních filmů pro školy i veřejnost, Obecní dům
Festival sběratelů hraček 1. 3.-3. 3. Juchelková festival sběratelů hraček, aktivity pro všechny
Večer pro dříve narozené klub Art - ve spolupráci s odborem sociálním a senior kluby 
Výstava filomvého plakátu cca 15.3. -3.6.
Pochovávání basy so 2. 3. Wenzelová, Poláková KUPE 
Masopust út 5. 3. Wenzelová, Poláková Horní náměstí
Škola bruslení každou ne Kalavský Zimní stadion, každou neděli od 13. 1. do 10. 3.

SZM

SMO

SZM

SMO

OKO

OKO

KPBO

SU

LEDEN

BŘEZEN

SMO

ÚNOR

SVČ

SVČ 

SVČ

OKO

Seznam plánovaných akcí na rok 2019



Nedělní Minizoo každou neděli zahrada Loutkového divadla
Nedělní představení v LD každou neděli Vondálová Loutkové divadlo
Můj svět 6. 3. Váhala - OVV SZM vernisáž výstavy; 17.00; výstava potrvá v HVB do 24. 3. 2019
Krajina poznamenaná uhlím 28. 3. Váhala - OVV SZM vernisáž výstavy; 17.00; výstava potrvá v HVB do 1. 9. 2019
Noc s Andersenem 29. 3. Váhala - OVV SZM akce v HVB
Reprezentační ples Slezské univerzity v 
Opavě so 9.3. Daniel Martínek ples v KD Na Rybníčku
Náboj pá 22.3. David Slosarczyk mezinárodní matematická soutěž, spolupořádá Matematický ústav v Opavě
Výstava fotografií děkana Zdeňka Stuchlíka 1.3. - 31.3. Zuzana Urbánková V Galerii Breda v OC Breda, pořádá Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě
Tangomarathon 1.-3. 3. zámek Hradec nad Moravicí Velká dvorana Červeného zámku
Zahájení návštěvnické sezóny 30. 3. zámek Hradec nad Moravicí prohlídky jarně přizdobených interiérů Bílého zámku
Velikonoce na zámku 30.-31. 3. www.kravare.cz zámek Kravaře

Velikonoční trhy 4.-18.4. Hájková - KPRM Dolní náměstí, od čtvrtka 4.4. do Zeleného čtvrtka

Jarní tržiště 22.3. - 18.4. Štěpánková - KPRM
Dolní náměstí, středa - pátek - sobota, po dobu konání Velikonočních trhů (bylinky, 
sazeničky)

Farmářské trhy 26.4. - 9.11. Štěpánková - KPRM Dolní náměstí, St a Pá v 6.30-14 h., So v 6.30-12 h. (vyjma státních svátků)
Další břehy 1. 4. - 1. 5. Rotrekl - KPRM 23. ročník, téma: "O cestách ke štěstí"
Výstupy na Hlásku od 6.4. - 28. 9. Sůrová - KPRM/TIC od 6.4. každou sobotu do 28.9.
Přednáška Světelný smog 9. 4. (od 19.30) Bittová - RMSP Osvětová kampaň ve spolupráci se SLU a SLEZGYM (přednáška + procházka městem)
Pietní akce 23.4. (10 h.) Štěpánková - KPRM 74. výročí osvobození Opavy, u památníku osvobození na nám. Osvoboditelů
Den Země 28. 4. Hnátová - SKOL Janáčkovy sady (náměstí Osvoboditelů) - náhradní termín: 5. 5.
Opavská senior akademie 7.2. - 9.5. Polášková - ŠKOL pravidelně každý čtvrtek od 13:30 do 15:00 na Krnovské 71D, pouze pro přihlášené
Janáčkova filharmonie - abonentní cyklus I 10.4. Mrózková Heříková kostel sv. Václava 
Večer pro dříve narozené Mrózková Heříková klub Art - ve spolupráci s odborem sociálním a senior kluby 
Vynášení Mařeny ne 7. 4. Wenzelová, Poláková Dolní náměstí - v rámci Velikonočních trhů 
Květná neděle ne 14. 4. Wenzelová, Poláková Dolní náměstí - v rámci Velikonočních trhů 
Pálení čarodějnic út 30. 4.  Montagová
Nedělní Minizoo každou neděli zahrada Loutkového divadla
Nedělní představení v LD každou neděli Vondálová Loutkové divadlo
Lidé z východu 23. 4. Váhala - OVV SZM vernisáž výstavy; 17.00; výstava potrvá v HVB do 30. 9. 2019
Náš les 1. 4. Váhala - OVV SZM zahájení výstavy v AND
Slezská botanika a botanici 1. 4. Váhala - OVV SZM zahájení výstavy v AND
Od Mnichova k válce… 11. 4. Váhala - OVV SZM vernisáž výstavy; 17.00; výstava potrvá v NPDSV do 30. 11. 2019
Gen. Lukas a gen. Píka - výročí 11. 4. Váhala - OVV SZM vernisáž výstavy; 17.00; výstava potrvá v NPDSV do 30. 11. 2019
Sedmidenní válka o Těšínsko 11. 4. Váhala - OVV SZM vernisáž výstavy; 17.00; výstava potrvá v NPDSV do 30. 11. 2019
Návraty lidických dětí 11. 4. Váhala - OVV SZM vernisáž výstavy; 17.00; výstava potrvá v NPDSV do 30. 11. 2019
Den Země 15. 4. Váhala - OVV SZM akce v HVB
Jaro v arboretu 20.-21. 4. Váhala - OVV SZM víkendová akce v AND
Geologická olympiáda 8. 4. Váhala - OVV SZM akce pro SŠ
Osvobození Hrabyně 28. 4. Váhala - OVV SZM akce v NPDSV
Osvobození Ostravy 29. 4. Váhala - OVV SZM akce v NPDSV
Týden dobré vůle 8.4. - 12.4. Lucie Zelinková, Daniel Martínek sbírka, pořádá Studentská unie Slezské univerzity
Výstava dobových pohlednic na téma řeky 
Opavy 1.4. - 30.4. Zuzana Urbánková V Galerii Breda v OC Breda, pořádá Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě
Týden slezské kuchyně 5.-14. 4. Jan Černý - DM TO OS restaurace v turistické oblsti Opavské Slezsko
Bezručova Moravice 20. 4. www.vht-kctopava.cz nejstarší dálkový pochod, Hradec nad Moravicí
Odemykání řeky Moravice 13.-14. 4. www.campanulavodaci.cz sjíždění řeky
Hradecký slunovrat ve fotografiích 18. 4. zámek Hradec nad Moravicí Bílá věž
Velikonoce na zámku 19.-28. 4. zámek Hradec nad Moravicí prohlídky velikonočně přizdobeného interiéru
Výstava Francisco Goya 25. 4. zámek Hradec nad Moravicí vernisáž výstavy (Velká galerie Bílého zámku)
Dance show OPAVA 2019 27. 4. Eva Grambalová KD Na Rybníčku (v rámci Mezinárodního dne tance)
Otevírání turistické sezóny - Kravaře 28. 4. www.kravare.cz zámek Kravaře

Výstupy na Hlásku od 6.4. - 28. 9. Sůrová - KPRM/TIC od 6.4. každou sobotu do 28.9.

SZM

SU

OKO

SZM

mimo

SVČ

DUBEN

SU

mimo

SMO

http://www.kravare.cz/
http://www.vht-kctopava.cz/
http://www.campanulavodaci.cz/
http://www.kravare.cz/


Farmářské trhy 26.4. - 9.11. Štěpánková - KPRM Dolní náměstí, St a Pá v 6.30-14 h., So v 6.30-12 h. (vyjma státních svátků)
Pietní akce 8.5. v 10 h. Štěpánková - KPRM 74. výročí konce 2. sv. války, Městský hřbitov (Otická)
Opavská senior akademie 7.2. - 9.5. Polášková - ŠKOL pravidelně každý čtvrtek od 13:30 do 15:00 na Krnovské 71D, pouze pro přihlášené
Slezská muzejní noc 31. 5. Sůrová - KPRM/TIC komentované prohlídky v budově Hlásky s výstupem na věž (18-24 h.)
Světový den bez tabáku konec května Polášková - ŠKOL pro 4. ročníky ZŠ - Obecní dům Opava
Slezská muzejní noc 31. 5. Juchelková
T film 2019 23.-24.5. Mrózková Heříková kostel sv. Václava 
Janáčkova filharmonie - abonentní cyklus II Mrózková Heříková kostel sv. Václava 
Večer pro dříve narozené Mrózková Heříková klub Art - ve spolupráci s odborem sociálním a senior kluby 
Stavění máje st 1.5. Wenzelová, Poláková Zahrada LD
Biatlon na bruslích so 25. 5. Barvík Městské sady Opava 
Nedělní Minizoo každou neděli zahrada Loutkového divadla
Nedělní představení v LD každou neděli Vondálová Loutkové divadlo
Vstup ČR do EU 1. 5. Váhala - OVV SZM akce v HVB
Den vítězství 8. 5. Váhala - OVV SZM akce v NPDSV
Noc literatury 9. 5. Váhala - OVV SZM akce v PPB
Mezinárodní den muzeí 18. 5. Váhala - OVV SZM akce v HVB, NPDSV a PPB
Kočovné loutkařské rody 28. 5. Váhala - OVV SZM vernisáž výstavy, 17.00; výstava potrvá v HVB do 5. 1. 2020
Rododenrony 1. 5. - 31. 5. Váhala - OVV SZM výstava v AND
Lumír Čmerda - knižní ilustrace 16. 5. Váhala - OVV SZM vernisáž výstavy, 17.00; výstava potrvá v PPB do 25. 8. 2019
Slezská muzejní noc 31. 5. Váhala - OVV SZM akce - HVB, MD, PPB, AND, NPDSV; společně s OKO, SNO a dalšími institucemi
Lidé z východu bude upřesněno Váhala - OVV SZM vernisáž výstavy; 17.00, výstava potrvá v HVB do 30. 9. 2019
Mýtus lesa - Arnošt Hrabal 31. 5. Váhala - OVV SZM zahájení výstavy; výstava potrvá v MD do 29. 9. 2019

SU Opavský majáles 7.5. - 11.5. Lucie Zelinková tradiční studentský Majáles, pořádá Studentská unie Slezské univerzity
Karel Plíhal (koncert) 1. 5. zámek Hradec nad Moravicí v rámci Hradeckého slunovratu (Velká dvorana Červeného zámku)
Silesia bike marathon 18. 5. www.silesiaopava.cz Horní náměstí, Areál zdraví Kylešovice
MTBCROSS 8. 5. www.mtbcross.cz Slavkov u Opavy
Freiplatz 24.-25. 5. www.freiplatz.cz multižánrový městský festival

Výstupy na Hlásku od 6.4. - 28. 9. Sůrová - KPRM/TIC od 6.4. každou sobotu do 28.9.

Farmářské trhy 26.4. - 9.11. Štěpánková - KPRM Dolní náměstí, St a Pá v 6.30-14 h., So v 6.30-12 h. (vyjma státních svátků)
Opavský den dětí 1.6. (13-18 h.) Štěpánková - KPRM sobotní akce v Městských sadech
Abonentní koncert 16. 6. Rotrekl - KPRM Koncerty pro violu a orchestr (zámek Hradec n. Mor. - v rámci Beethovenova Hradce) 
Abonentní koncert 18. 6. Rotrekl - KPRM Večer s hvězdou festivalu (sv. Václav) - v rámci 44. Mezin. Hud. Festivalu L. Janáčka
Pietní akce 21.6. (15.30 h.) Štěpánková - KPRM 70. výročí úmrtí Heliodora Píky, pamětní deska na Horním náměstí (vedle Café Kramer)
Město vítá léto 21.-22.6. Štěpánková - KPRM zábava pro širokou veřejnost v prostoru za Slezankou, akce Opavského léta zábavy

Dětský den 2. 6. Juchelková, Přibylová Obecní dům, Dům umění
Opava Secesní pol.června Juchelková Vernisáž výstavy expozice Cesta města
Večer pro dříve narozené Mrózková Heříková klub Art - ve spolupráci s odborem sociálním a senior kluby 
MDFF Děcka, poče se hrač 31. 5. - 1. 6. Wenzelová, Poláková
Promenádní koncerty dechových hudeb od 30. 6. Poláková tradiční nedělní koncert, Dolní náměstí, 10.00 - 11.30 hod.
Nedělní Minizoo každou neděli zahrada Loutkového divadla
Nedělní představení v LD každou neděli Vondálová Loutkové divadlo
Taneční setkání - Výroční koncert TS Puls ne 9. a po 10. 6. Vondálová Slezské divadlo 
Branný závod rodinných týmů so 15. 6. Kalavský Slavkovský lesík 
Od semínka k plátnu 13. 6. Váhala - OVV SZM vernisáž výstavy; 17.00, výstava potrvá v HVB do 5. 1. 2020
Kouzlo živých motýlů 1. 6. - 30. 6. Váhala - OVV SZM výstava v AND
Den dětí 1. 6. Váhala - OVV SZM akce v HVB, PPB a NPDSV
Víkend otevřených zahrad 8.-9. 6. Váhala - OVV SZM akce v AND
Ošetřovatelské dny prevence út 25.6. (9-16 h.) Martina Vaculíková pořádá Fakulta veřejných politik v Opavě, Horní náměstí

SZM

OKO

SMO

ČERVEN

SMO

SVČ

SZM

mimo

OKO

SVČ

KVĚTEN

http://www.silesiaopava.cz/
http://www.mtbcross.cz/
http://www.freiplatz.cz/


Celostátní přehlídka Středoškolské odborné 
činnosti 14.6. - 16.6.

David Slosarczyk, Daniel 
Martínek

zajištění zázemí na fakultách a ústavech Slezské univerzity v Opavě pro organizátory 
celostátní přehlídky SOČ

Skladatelská soutěž mládeže 5.-7. 6. zámek Hradec nad Moravicí Velká dvorana Červeného zámku
Beethovenův Hradec 4.-16. 6. zámek Hradec nad Moravicí mezinárodní interpretační soutěž a hudebí festival v areálu zámku Hradec nad. Moravicí
Heroes Race 8. 6. www.heroesrace.cz extrémní běžecký závod
Budišovské letnice 14.-15. 6. www.budisovskeletnice.cz Autokemp Budišov nad Budišovkou
Street game festival 15. 6. www.streetgamefestival.cz Areál U Hřiště, Opava-Kylešovice (sportovně-kulturní festival)
Hradecký slunovrat 28.-29. 6. www.hradeckyslunovrat.cz areál zámku v Hradci nad Moravicí
Silesia Beer and Ale 15. 6. Prima Lingua náměstí Osvoboditelů (přehlídka malých pivovarů)
Opavský Country širák 15. 6. Jindřich Böhm areál hotelu Algar Opava-Kylešovice
Breda City Trail Opava 22. 6. www.citytrailopava.cz start: u Bredy - Stříbrné jezero (běžecký krosový závod)

Výstupy na Hlásku od 6.4. - 28. 9. Sůrová - KPRM/TIC od 6.4. každou sobotu do 28.9.

Farmářské trhy 26.4. - 9.11. Štěpánková - KPRM Dolní náměstí, St a Pá v 6.30-14 h., So v 6.30-12 h. (vyjma státních svátků)
Koupák 6.7. Hájková - KPRM akce Opavského léta zábavy
Dolňák 27.7. Hájková - KPRM akce Opavského léta zábavy
Léto s mětskou expozicí červenec-srpen Juchelková komentované prohlídky 
Výstava Rychlé šípy Jan Kunze

SVČ Promenádní koncerty dechových hudeb každou neděli Poláková tradiční nedělní koncert, Dolní náměstí, 10.00 - 11.30 hod.
SZM Návraty lidických žen 30. 7. Váhala - OVV SZM NPDSV, zahájení výstavy, výstava potrvá do 29. 9. 2019

Festival kultury a hlučínských řemesel 7. 7. Sdružení obcí Hlučínska Mírové náměstí Hlučín
Pivní slavnosti Kravaře 13. 7. www.kravare.cz zámek Kravaře
Štěrkovna open music 25.-27. 7. www.sterkovnamusic.com open air festival v areálu hlučínské štěrkovny
Holba Rock na grilu 26.-27. 7. https://casrock.cz/rock-na-grilu/ Opava - Kylešovice
Šermíři u Bílé věže 27.-28. 7. zámek Hradec nad Moravicí

Výstupy na Hlásku od 6.4. - 28. 9. Sůrová - KPRM/TIC od 6.4. každou sobotu do 28.9.

Farmářské trhy 26.4. - 9.11. Štěpánková - KPRM Dolní náměstí, St a Pá v 6.30-14 h., So v 6.30-12 h. (vyjma státních svátků)
Ptačák 10.8. Hájková - KPRM akce Opavského léta zábavy
Pony Express 22.8. (17-19 h.) Štěpánková - KPRM Dolní náměstí, akce Opavského léta zábavy
Cyklojízda 31.8. (9-16 h.) Štěpánková - KPRM tradiční cyklojízda Do Opavy na Fidorku, do Krnova na Kofolu, akce OLZ

OKO Výstava Rychlé šípy Jan Kunze
SVČ Promenádní koncerty dechových hudeb každou neděli Poláková tradiční nedělní koncert, Dolní náměstí, 10.00 - 11.30 hod.

Staré tisky 27. 8. Váhala - OVV SZM zahájení výstavy; výstava potrvá v MD do 29. 9. 2019
Indiánské léto 17. - 18. 8. Váhala - OVV SZM víkendová akce v AND
Mezinárodní noc pro netopýry 28. 8. Váhala - OVV SZM akce v HVB a přilehlém parku
Seminář pro pedagogy 30. 8. Váhala - OVV SZM akce pro pedagogy ZŠ a SŠ - nabídka edukačních programů SZM pro školy
Festival oslavy bylin 4. 8. Renáta Jahodová sady Svobody
Moravské hrady 16.-17. 8. www.moravskehrady.cz open air festival u Belarie v Hradci nad Moravicí
Kravařský odpust 22.-26. 8. www.kravare.cz areál Mezivodek, Kravaře
Hradozámecká noc 31. 8. zámek Hradec nad Moravicí večerní kostýmované prohlídky v interiérech Bílého zámku

Výstupy na Hlásku od 6.4. - 28. 9. Sůrová - KPRM/TIC od 6.4. každou sobotu do 28.9.
Duševní zdraví bude upřesněno Bittová - RMSP osvětová akce, Horní náměstí (spolu s neziskovými organizacemi)
Konference - Duševní zdraví bude upřesněno Paletová - SOC konference, KD Na Rybníčku (čas bude upřesněn)

Farmářské trhy 26.4. - 9,11, Štěpánková - KPRM Dolní náměstí, St a Pá v 6.30-14 h., So v 6.30-12 h. (vyjma státních svátků)
Bezručova Opava 2. 9. - 29. 9. Rotrekl - KPRM 62. ročník, téma: "Svoboda!"

EHD 14. 9. Sůrová - KPRM/TIC Dny evropského dědictví (otevřené památky ve městě a doprovodné akce)
Evropský týden mobility 16.9.- 22.9. Hnátová/SKOL Den bez aut, Na úřad bez auta! apod.
Soutěž v požárním sportu JSDH SMO 21. 9. (od 13 h.) Otipka - BHKR, MČ Vlaštovičky soutěž v požárním sportu JSDH SMO "O putovní pohár primátora města Opavy"
Proměny ulic od 2. 9. Juchelková Exteriérová výstava
Janáčkova filharmonie - abonentní cyklus III Mrózková Heříková kostel sv. Václava 

OKO

mimo

SZM

mimo

ČERVENEC

SRPEN

mimo

SMO

SMO

SU

OKO

SMO

http://www.heroesrace.cz/
http://www.budisovskeletnice.cz/
http://www.streetgamefestival.cz/
http://www.hradeckyslunovrat.cz/
http://www.citytrailopava.cz/
http://www.kravare.cz/
http://www.sterkovnamusic.com/
https://casrock.cz/rock-na-grilu/
http://www.moravskehrady.cz/
http://www.kravare.cz/


Večer pro dříve narozené Mrózková Heříková klub Art - ve spolupráci s odborem sociálním a senior kluby      
Matematického ústavu v Opavě 8.9. - 14.9. David Slosarczyk pořádá v hotelu Belária Matematický ústav Slezské univerzity v Opavě
Noc vědců pá 27.9. Daniel Martínek

              
výzkumu

MFF Chodníčky k domovu 6. - 7. 9. Wenzelová, Poláková 34. ročník mezinárodního folklorního festivalu 
Promenádní koncerty dechových hudeb každou neděli Poláková tradiční nedělní koncert, Dolní náměstí, 10.00 - 11.30 hod.
Nedělní Minizoo každou neděli zahrada Loutkového divadla
Nedělní představení v LD každou neděli Vondálová Loutkové divadlo
Místa utrpení, smrti a hrdinství 3. 9. Váhala - OVV SZM NPDSV, zahájení výstavy, výstava potrvá do 30. 11. 2019
Fenomén svatba aneb jak jsme se ještě před 
nedávnem vdávali a ženili 17. 9. Váhala - OVV SZM vernisáž výstavy, 17.00; výstava potrvá v HVB do 15. 2. 2020
Po stopách muzejních fotografů 5. 9. Váhala - OVV SZM vernisáž výstavy, 17.00; výstava potrvá v HVB do 6. 1. 2020
Václav Havel - cesta svobody 10. 9. Váhala - OVV SZM vernisáž výstavy, 17.00; výstava potrvá v PPB do 26. 1. 2020
Vzpomínka na Petra Bezruče 13. 9. Váhala - OVV SZM městský hřbitov
Stužkonoska modrá a Večer vítězů září - není určeno Váhala - OVV SZM PPB + OKO
Pochod po linii čs. opevnění 21. 9. Váhala - OVV SZM AOD
Dny evropského kulturního dědictví 7. 9. Váhala - OVV SZM HVB, PPB, MD
Opavská míle 5. 9. www.opavskamile.cz Olomoucká - Horní náměstí
Sportovní festival 6.-8. 9. www.pepasport.cz SK PEPA, prezentace opavských sportovních spolků a organizací
finále Moravské Inline tour 2019 8. 9. www.luigino.cz inline závody v Městských sadech
Otické zelné slavnosti 14. 9. www.otice.cz centrum obce Otice
Burčákobraní Kravaře 21. 9. www.kravare.cz zámek Kravaře
MTBCROSS 28. 9. www.mtbcross.cz Stříbrné jezero

Farmářské trhy 26.4. - 9.11. Štěpánková - KPRM Dolní náměstí, St a Pá v 6.30-14 h., So v 6.30-12 h. (vyjma státních svátků)

Fórum Zdravého města Opava 9. 10. (od 16 h.) Bittová - RMSP KD Na Rybníčku 
Pietní akce 28.10. (10 h.) Štěpánková - KPRM 101. výročí vzniku samostatného Československa, u budovy SLU na Masarykově ulici
Den stromů 13.10. Hnátová - SKOL Sady Svobody
Týden knihoven po 30. 9. -4.10. Bornová tradiční akce na podporu čtenářství a knihoven

přednášky
út 1. 8., 15., 22., 
29. Bornová cyklus cestovatelských a hobby přednášek

Malá Inventura - festival nové divadla Jan Kunze
Příběhy městských čtvrtí-Kateřinky konec října Juchelková Vernisáž výstavy expozice Cesta města
Janáčkova filharmonie - abonentní cyklus IV 30.10. Mrózková Heříková kostel sv. Václava 
Večer pro dříve narozené Mrózková Heříková klub Art - ve spolupráci s odborem sociálním a senior kluby 
Nedělní Minizoo každou neděli zahrada Loutkového divadla
Nedělní představení v LD každou neděli Vondálová Loutkové divadlo
Den seniorů 1. 10. Váhala - OVV SZM akce, HVB a NPDSV
Vyřež/š si svou dýni 5. - 6. 10. Váhala - OVV SZM víkendová akce v AND
Mezinárodní den archeologie 19. 10. Váhala - OVV SZM akce v HVB a MD a zahradě MD
Německá a polská měnšina 8. 10. Váhala - OVV SZM vernisáž výstavy, 17.00, HVB
Výročí vzniku republiky 28. 10. Váhala - OVV SZM akce v NPDSV

SU Akademický den st 2.10. Daniel Martínek slavnostní zahájení Akademického roku v kostele sv. Václava v Opavě

Farmářské trhy 26.4. - 9.11. Štěpánková - KPRM Dolní náměstí, St a Pá v 6.30-14 h., So v 6.30-12 h. (vyjma státních svátků)

Oslavy 17. 11. !!30. výročí 1989, 80. výročí 
1939) 17.11. Štěpánková/Hájková - KPRM

pietní akce na nám. Slezského odboje, lampionový průvod parky v centru města a 
vzpomínkový hudební večer na Horním náměstí, doprovodná venkovní výstava (září - 
listopad), přednášky, tématické večery po celý víkend

Vánoční trhy 24.11.-23.12. Hájková - KPRM Dolní náměstí
Vánoční výstupy na městskou věž Hláska 24.11.-23.12. Sůrová - KPRM/TIC od 24.11. každý den po celou dobu konání Vánočních trhů
Světový den boje proti AIDS konec listopadu Polášková - ŠKOL pro 9. ročníky ZŠ - Obecní dům Opava

KPBO přednášky út 5. 12., 19., 26. Bornová cyklus cestovatelských a hobby přednášek

SZM

SVČ

SMO

KPBO

SMO

SU

ŘÍJEN OKO

SZM

ZÁŘÍ

SVČ

mimo

http://www.opavskamile.cz/
http://www.pepasport.cz/
http://www.luigino.cz/
http://www.otice.cz/
http://www.kravare.cz/
http://www.mtbcross.cz/


Rok 1989 1. 11. Juchelková, Janečková vernisáž výstavy prací ZUŠ, foyer kavárny Obecního domu
Večer pro dříve narozené Mrózková Heříková klub Art - ve spolupráci s odborem sociálním a senior kluby 
Kateřinská zábava so 23. 11. Wenzelová, Poláková zvykoslovný pořad opavských folklorních souborů, KUPE
Škola bruslení každá ne Kalavský Zimní stadion
Nedělní Minizoo každou neděli zahrada Loutkového divadla
Nedělní představení v LD každou neděli Vondálová Loutkové divadlo
"Listopad 89" 7. 11. Váhala - OVV SZM zahájení výstavy; výstava potrvá v MD do 31. 1. 2020
Halloween v muzeu 1. 11. Váhala - OVV SZM akce v HVB
Den válečných veteránů 10. 11. Váhala - OVV SZM akce v NPDSV
Ukončení sezóny v památníku 23. - 24. 11. Váhala - OVV SZM akce v NPDSV
Svatomartinské slavnosti 11. 11. Jan Černý - DM TO OS Dolní náměstí
Podzimní Country širák 16. 11. Jiří Juchelka KD Slavkov (přehlídka country kapel)

Vánoční trhy 24.11.-23.12. Hájková - KPRM Dolní náměstí
Vánoční výstupy na městskou věž Hláska 24.11.-23.12. Sůrová - KPRM/TIC od 24.11. každý den po celou dobu konání Vánočních trhů
Opavské Vánočky 20.12. Koky - SKOL Sportovní turnaje na opavských základních školách
Dárky města opavským dětem (Vánočky) 21.12. - 31.12. Koky - SKOL Bezplatné vstupy na Zimní stadion a  plavecký bazén v době vánočních prázdnin

KPBO Prvorepublikové knihovnictví 1.-23. 12. Bornová výstava ke 100 letům 1. knihovního zákona
Večer pro dříve narozené Mrózková Heříková klub Art - ve spolupráci s odborem sociálním a senior kluby 
Výstava sochařky Puliny Skavové Jan Kunze
Na vanoce dluhe noce ne 8.12. Wenzelová, Poláková koncert opavských folklorních souborů a cimbálových muzik
Škola bruslení každou neděli Kalavský Zimní stadion
Nedělní Minizoo každou neděli zahrada Loutkového divadla
Nedělní představení v LD každou neděli Vondálová Loutkové divadlo
Mikulášská nadílka v muzeu 5. 12. Váhala - OVV SZM akce v HVB
Malování baněk 1. - 23. 12. Váhala - OVV SZM akce v HVB

Adventní koncerty v muzeu
prosinec - 
neurčeno Váhala - OVV SZM koncerty v HVB, příp. v MD; min. 2

Advent na Zemědělce 1. 12. (1.a.n.) www.zemedelka.opava.cz prostory školy MSŠZe a VOŠ Opava
Vánoce na zámku 7.-26. 12. zámek Hradec nad Moravicí prohídky vánočně přizdobených interiérů
Vánoce na zámku 7.-8. 12. www.kravare.cz zámek Kravaře

mimo

SZM

SVČ

OKO

PROSINEC

SZM

mimo

OKO

LISTOPAD

SMO

SVČ

http://www.zemedelka.opava.cz/
http://www.kravare.cz/



	Přehled akcí

